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P r o d u k t s p e z i f i k a t i o n  

Gedruckt am:  25.04.2022 Geprüft am: 25.04.2022 
 
Artikel Nr.: 235 
Artikelbez.: Pecarée Criminal Christmas Knechts schwerster Fall 
 
Verkehrsbezeichnung:  Pralinen 
 
Zutatenliste: 
 
Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, SAHNE, Glukosesirup, Feuchthaltemittel: 
Sorbitsirup; MAGERMILCHPULVER, HASELNUSSKERNE, MANDELN, Fruchtsaftkonzentrat von: 
Sauerkirschen, Himbeeren, Erdbeeren, Schwarzen Johannisbeeren, Granatäpfeln, Roten Beten, Trauben; 
Glukose-Fruktose-Sirup, Neutralalkohol, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Kokosnuss), Emulgator: Lecithine 
(SOJA, Sonnenblumen); Gin, MACADAMIANÜSSE, natürliches Vanille-Aroma, Moccalikör, Himbeergeist, 
Prosecco, Invertzuckersirup, Kirschwasser, Säuerungsmittel: Citronensäure; WEIZENMEHL, Geliermittel: 
Pektin, Natriumalginat; Marc de Champagne, natürliches Himbeeraroma, Kaffee, Salz, Säureregulator: 
Kaliumcitrat; MANDELÖL, natürliches schwarzes Johannisbeeraroma, natürliches Kirscharoma, Bourbon-
Vanilleschote, BUTTERREINFETT, Karamellsirup, Kakaopulver, Zitronenöl, Überzugsmittel: Schellack; Chiliöl, 
Farbstoffe: Anthocyane, Echtes Karmin, Kurkumin, Betenrot, Goldstaub 
 
 
Zartbitter-Schokolade Kakao: 60% mindestens 
Vollmilch-Schokolade Kakao: 35% mindestens 
 
 
Mit Alkohol! Für Kinder nicht zu empfehlen. 
 
Allergen-Hinweis: Kann Spuren von Ei und anderen Schalenfrüchten enthalten. 
 
 
Nährwertangabe: 
 
Nahrungsbestandteil Menge 

Energie 
2237 kJ per 100g 
534 kcal per 100g 

Fett 35 g per 100g 
   gesättigte Fettsäuren 20 g per 100g 
Kohlenhydrate 47 g per 100g 
   davon Zucker 42 g per 100g 
Eiweiß 5,0 g per 100g 
Salz 0,13 g per 100g 

 
Bei den verwendeten Rohstoffen handelt es sich um Naturprodukte, die Schwankungen in den Nährwerten 
unterliegen. 
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Allergene: 
 

Inhaltsstoff Enthalten 

Glutenhaltige Getreide und -
erzeugnisse Yes 

Eier und -erzeugnisse No 

Erdnüsse und -erzeugnisse No 

Soja und -erzeugnisse Yes 

Milch und –erzeugnisse einschl. 
Lactose Yes 

Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und -
erzeugnisse Yes 

Sellerie und -erzeugnisse No 

Senf und -erzeugnisse No 

Sesamen und -erzeugnisse No 

Schwefeldioxid Yes 

Lupine und -erzeugnisse No 

Weichtiere und -erzeugnisse No 

 
 
Mikrobiologische Spezifikation: 
 

 Richtwert (KBE*) Warnwert (KBE*) 

Aerobe Keimzahl /g 1 x 106 --- 

Enterobacteriaceae /g 1 x 103 1 x 104 

Escherichia coli /g 1 x 101 1 x 102 

Koagulase positive Staphylokokken /g 1 x 102 1 x 103 

Hefen /g 1 x 104 --- 

Schimmelpilze /g 1 x 103 --- 

Salmonellen --- n.n. in 25g 

*KBE = Kolonie bildende Einheiten 
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Stückliste: 
 

Code Name Anzahl 
(Stück) 

1414 
GESAM

 

Pecarée Cappuccino Gesamt 2.0000 

1432 
GESAM

 

Pecarée Mandel Nougat Zitrone 2.0000 

1436 
GESAM

 

Pecarée Rote Grütze Vanille Gesamt 2.0000 

1468 
GESAM

 

Pecarée Macadamia Creme  2.0000 

1469 
GESAM

 

Pecarée Chardonnay Kirsch Gesamt 2.0000 

1493 
GESAM

 

Pecaree Caramel de sel  2.0000 

1502DN
GESAM

 

Pecarée Nuss-Nougat 2.0000 

1507GE
SAMT 

Pecarée Gold 2.0000 

1509GE
SAMT 

Pecarée Chili-Kirsch 2.0000 

1511GE
SAMT Pecarée Prosecco-Himbeer 2.0000 

1517GE
SAMT Pecarée Granatapfel-Gin 2.0000 

1530 
GESAM

 
Pecarée Cassis Marc de Champagne 2.0000 

 
Mindesthaltbarkeitszeitraum:  150 Tage 
 
Verpackung: 4 x 255g 
 
Lagerungshinweis: Kühl und trocken lagern! Empfohlene Lagertemperatur: 16°C bis 18°C. 
 
Gentechnik: Gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und 

des Rates vom 22. September 2003 über gentechnisch veränderte 
Lebensmittel und Futtermittel und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des 
Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über 
die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von gentechnisch veränderten 
Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch 
veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln 
sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG bestätigen wir: 

 
 Dass keine Deklarationspflicht nach Verordnung EG 1829/2003 und 

1830/2003 besteht. 
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